1125 - MARZO; TARAZONA

Alfonso I “el Batallador”, a ruego de Lope Garcés, confirma a Iñigo Galíndez la posesión de dos yugadas de tierra en regadío y unas casas en Alagón de las que era tenente.

ASZ Cartoral grande, folio 23 v., columna b., copia del siglo XV.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 46 (1), n. 116 (2).

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam confirmationis tibi Eneco Galindez de Alagon. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate, et pro amore de Lope Garcez, qui mihi inde rogauit, concedo tibi in Alagon illa hereditate unde hodie (eras tenente)¹ usque ad complimento de duas iugatas in regatiuo et unas casas, et quod habeas et possideas hoc donatium, sicut superius scriptum est, saluum et liberum et ingenuum et franchum ad tuam propriam hereditatem et² facere inde totam tuam uoluntatem tu et filii tui et omnis generatio uel posteritas tua, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen.

Facta carta M.C.LX.III., in mense marcio, in Taraçona. Regnante me, Dei gratia rex, in Castella et Aragone siue in Pampilona, in Superarbi et Ripacurça. Episcopo Stephano in Osca. Episcopo Petro in Cesaraugusta. Episcopo Sancio in Irunya. Alio episcopo Sancio in Calaorra. Episcopo dompno Michael in Taraçona. Senior (espacio en blanco) in Nagera. Senior Lope Garcez in Alagon. Ato Oreylla in Ricla. Senior Eneco Ximinones in Calataiub. Senior (espacio en blanco) Lopiz in Boria. Lope Enequiz in Borouia. Sancio Iohannes in Osca. Iohannes Diez in Malonda.

Ego Ximino iussu domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc sig-(espacio en blanco)num feci.

En el ms. aparece este encabezamiento: “Alfonsus imperatoris. De donatione domorum et duarum iugatarum terre in Alagone”.

1. “Eras tenente”; falta en el ms. Suplido en la publicación de Lacarra.

2. “Et”; sic por “per”.

1125 - MAYO; SANGUESA

Alfonso I “el Batallador” reconoce la ingenuidad y la infanzonía a “Deasde” y a sus descendientes.

ACT CONEJARES; Instrumentos, t. VI, fol. 109. Copia del siglo XVIII.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 54 (1), n. 120 (2).

(Crismón)

In Christi nomine et eius diuina clementia, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego quidem Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam ingenuitatis tibi Deasde et tuis filiis et filiabus et omni generationi tuae. Placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate et propter amorem Dei et pro redemptione animae nostrae et pro animabus parentum meorum, facio te ingenuum et francum et liberum et omnes filios tuos et filias et omnem generationem tuam ut sitis bono infanzone (espacio en blanco). Hoc donatium ingenuitatis dono et concedo et confirmo ut habeatis illud saluum et firmum et seatis tu et filii tui et filiae et omnis posteritas tua, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per saecula cuncta, amen.